PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	администрация
муниципального образования

«северодвинск»

постановление

	от    08.11.2010      №  414-па
г. Северодвинск Архангельской области

О передаче организациям отдельного полномочия органа опеки и попечительства

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления Правительства РФ от 18.05.2009 № 423», Постановлением Администрации Северодвинска от 02.04.2010 № 129-па «О проведении отбора организаций для осуществления отдельных полномочий органов опеки  и попечительства», протоколом заседания комиссии по отбору организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства от 20.10.2010  № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать отдельное полномочие органа опеки и попечительства на безвозмездной основе по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, следующим организациям:

– Государственному образовательному учреждению для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Северодвинский детский дом»;

– Муниципальному образовательному учреждению «Центр диагностики и консультирования».

2. Управлению образования Администрации Северодвинска:

2.1. Подготовить проект договора на осуществление организациями отдельного полномочия  органа опеки и попечительства на безвозмездной основе по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.
2.2. Осуществлять контроль за деятельностью организаций по выполнению отдельного полномочия  органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин